ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТРАНСПОРТУ

Исполкомская ул., д.16, литера А
Санкт-Петербург, 191167

Тел. (812) 576-5510, (812) 576-5550 Факс (812) 576-5579
E-mail: public@transport.gov.spb.ru

http://www.gov.spb.ru

_________________________№_____________________

На № 256 от 19.07.2022

Президенту Ассоциации промышленных
предприятий Санкт-Петербурга

Радченко В.А.

appspb@appspb.ru

Уважаемый Валерий Анатольевич!

Рассмотрев  Ваше  обращение по вопросу  обеспечения транспортной доступности
АО «Балтийский завод» и работы автобусных маршрутов № 151, 152, сообщаю следующее.

Транспортное обслуживание автобусных маршрутов № 151, 152 осуществляется
в соответствии  с  г осударственным контрактом  на выполнение работ, связанных с осуществлением
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемому
тарифу в Санкт-Петербурге ,  заключенным  между СПб ГКУ «Организатор перевозок»
и ООО «Домтрансавто».

На сегодняшний день на маршруте №  151  установлена работа  5  автобусов с ежедневным
выполнением  79  рейсов.  Интервал движения в часы пик составляет 13-14 минут.  В текущем году
на данном маршруте запланировано обновление подвижного состава с увеличением объема
транспортной  работы, по факту его завершения на маршруте будет эксплуатироваться 7 новых
автобусов с выполнением 93 рейсов в будние и 85 рейсов в выходные дни.

С 25.07.2022 движение по маршруту № 152  восстановлено  и  осуществляется в полном
объеме . На маршруте работает 7 автобусов , с выполнением 87 рейсов в будние дни и 81 рейс а
в выходные дни. Интервал движения в часы пик составляет 9 минут.

Анализ данных системы электронного контроля оплаты проезда на данных маршрутах
свидетельствует о наличии резерва провозных способностей.  Таким образом действующее
расписание движения маршрутов № 151, 152 соответствует имеющемуся пассажиропотоку.

В дополнение сообщаю, что СПб ГКУ «Организатор перевозок»  на регулярной основе
проводится  мониторинг динамики пассажиропотоков по результатам которого, при необходимости ,
оперативно корректируются объемы транспортной работы на маршрутах.

С уважением,

Заместитель
председателя Комитета Р.А.Ягудин

Шевченко В.А.
576-55-67